segunda-feira, 12 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Inexigibilidade

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN‐2401‐2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0105062019

RESUMO  DO  OBJETO:  Contratação  de  consultoria  jurídica  especializada  com

acompanhamento dos processos  judiciais em grau de recurso que se encontrem  tramitando

perante o Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, Tribunal Regional do Trabalho, e Tribunais de

Contas, contemplando ainda o acompanhamento dos precatórios constituídos em desfavor da

Comuna que se encontrem tramitando perante o Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, c/c o Art. 13, inciso III da Lei federal

nº.  8.666/93  e  suas  alterações. NOME  DO  CONTRATADO: MALTEZ  E  SOARES  ADVOGADOS

ASSOCIADOS CPF/CNPJ: 25.004.163/0001‐73 VALOR: 3.500,00  (Três mil  e  quinhentos  reais)

mensais.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CIN‐240101‐2019

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a empresa:
MALTEZ E SOARES ADVOGADOS ASSOCIADOS para prestar serviços de
consultoria jurídica especializada com acompanhamento dos processos judiciais em
grau de recurso que se encontrem tramitando perante o Tribunal de Justiça do Estado da
Bahia, Tribunal Regional do Trabalho, e Tribunais de Contas, contemplando ainda o
acompanhamento dos precatórios constituídos em desfavor da Comuna que se
encontrem tramitando perante o Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no valor
global de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais), cujo Contrato terá sua duração de
12 meses. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária, Órgão: 24000 – Secretaria de Administração; Unidade: 24202 –
Secretaria de Administração; Projeto/Atividade: 2014 - Manutenção dos Serviços
Técnicos e Administrativos; Elemento Despesa: 3390.35 - Serviços de Consultoria
Fonte de Recurso: 1001 - Recursos Ordinários, do plano de contas em vigor, devendo o
presente Edital ser afixado no mural desta Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba,
05 de junho de 2019. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de
Ibipeba/BA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, torna público a Inexigibilidade de
Licitação n.º IN-025-2019, em favor da empresa BRUNO BATISTA CASTRO - ME,
CNPJ 20.643.817/0001-95, tendo como objeto: para a realização de show artístico com
a Banda (GEAN o filho do Zezo “O Princípe da Seresta”), no povoado de Iguitu deste
município, no dia 19 de junho de 2019, em homenagem aos festejos juninos
“FORRÓFIANO”, conforme celebrado entre o município de Ibipeba e a
Superitendência de Fomento ao Turismo da Bahia (BAHIATURSA), com base no art.
25, III da lei 8.666/93. Ibipeba, 10 de junho de 2019. Demóstenes de Sousa Barreto
Filho – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º CIN‐02501‐2019

CONTRATO  Nº.  CIN‐02501‐2019  Ref.  Inexgibilidade  nº  IN‐025‐2019  –  CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal  de  Ibipeba  ‐  CONTRATADA:  BRUNO BATISTA  CASTRO  ‐ ME,  inscrita  no
CNPJ  nº  20.643.817/0001‐95,  tendo  como  objeto  A  CONTRATADA  se  obriga  por  este
instrumento e na melhor forma de direito a apresentação da Banda (GEAN o filho do Zezo “O

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C117C3A8A255E8C60EC0C643CDC89BF

segunda-feira, 12 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Princípe da Seresta”), no povoado de Iguitu deste município, no dia 19 de junho de 2019, em
homenagem  aos  festejos  juninos  “FORRÓFIANO”,  conforme  convênio  celebrado  entre  o
município  de  Ibipeba  e  a  Superitendência  de  Fomento  ao  Turismo  da  Bahia  (BAHIATURSA).
VALOR: R$ 20.600,00 (Vinte mil e seiscentos reais). Pagando‐se o valor total após a realização
dos  serviços,  mediante  apresentação  da  nota  fiscal  de  prestação  de  serviços  pela
CONTRATADA.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade:  25203  –  Secretaria  de  Educação  e
Cultura, Projeto/Atividade: 2032 – Realização de Festas Populares e Concursos, Elemento de
Despesa:  3.3.9.0.39.00  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa  Jurídica,  Fonte  de  Recurso:
1940  ‐  Outras  Vinculações  de  Transferências.  Gabinete  do  Prefeito,  10  de  junho  de  2019.
Demóstenes de Sousa Barreto Filho ‐ Prefeito Municipal de Ibipeba‐BA.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-026-2019

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de inexigibilidade de licitação, com fulcro no

art. 25, III da Lei 8.666/93, em favor da pessoa física JULIANO LIMEIRA DOS SANTOS

inscrito(a) no CPF nº 018.890.145-08, consoante à proposta comercial apresentada no valor

global de R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais) a ser pago após a apresentação,

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOA FÍSICA (JULIANO LIMEIRA DOS SANTOS), - (NOME

ARTISTICO JULIANO LIMEIRA) PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO, EM

HOMENAGEM AOS FESTEJOS JUNINOS “FORRÓFIANO” NO POVOADO DE IGUITU

DESTE MUNICÍPIO, NO DIA 19 DE JUNHO DE 2019. Ibipeba, 17 de junho de 2019.

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito de Ibipeba/BA

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º CIN-02601-2019

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.
Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física JULIANO LIMEIRA DOS
SANTOS, inscrito(a) no CPF n° 018.890.145-08 no valor global de R$ 2.400,00 (Dois mil e
quatrocentos reais) a ser pago após a apresentação. Objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PESSOA FÍSICA (JULIANO LIMEIRA DOS SANTOS), - (NOME ARTISTICO JULIANO
LIMEIRA) PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO, EM HOMENAGEM AOS FESTEJOS
JUNINOS “FORRÓFIANO” NO POVOADO DE IGUITU DESTE MUNICÍPIO, NO DIA 19 DE
JUNHO DE 2019, decorrente de procedimento de inexigibilidade de licitação n.º IN-026-2019,
conforme o art. 25, III da Lei n.º 8.666/93. As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: Unidade: 25203 – Secretaria de
Educação e Cultura; Projeto/Atividade: 2032 – Realização de Festas juninas e Concursos;
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Física; Fonte de
Recurso: 1001 – Recursos Ordinários, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital
ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 17 de junho
de 2019. DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito de Ibipeba/BA.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-027-2019

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de inexigibilidade de licitação, com fulcro no

art. 25, III da Lei 8.666/93, em favor da pessoa física GILDETO RODRIGUES FILHO  inscrito(a) no

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C117C3A8A255E8C60EC0C643CDC89BF

segunda-feira, 12 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00579 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

CPF nº 002.987.835‐76, consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$

700,00 (Setecentos reais) a ser pago em parcela única. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PESSOA FÍSICA (Sr. GILDETO RODRIGUES FILHO), (NOME ARTISTICO JR DO FORRÓ)

PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO, EM HOMENAGEM AOS FESTEJOS JUNINOS

“FORRÓFIANO” NO POVOADO DE IGUITU DESTE MUNICÍPIO, NO DIA 19 DE JUNHO DE

2019.  Ibipeba, 17 de junho de 2019. DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito

de Ibipeba/BA.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º CIN-02701-2019

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.
Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física GILDETO RODRIGUES FILHO,
inscrito(a) no CPF n° 002.987.835-76 no valor global de R$ 700,00 (Setecentos reais) a ser
pago em parcela única. Objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOA FÍSICA (Sr. GILDETO
RODRIGUES FILHO), (NOME ARTISTICO JR DO FORRÓ) PARA REALIZAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO, EM HOMENAGEM AOS FESTEJOS JUNINOS “FORRÓFIANO” NO POVOADO
DE IGUITU DESTE MUNICÍPIO, NO DIA 19 DE JUNHO DE 2019, decorrente de procedimento
de inexigibilidade de licitação n.º IN-027-2019, conforme o art. 25, III da Lei n.º 8.666/93. As
despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária: Unidade: 25203 – Secretaria de Educação e Cultura; Projeto/Atividade: 2032 –
Realização de Festas populares e Concursos; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros
Serviços Terceiros – Pessoa Física; Fonte de Recurso: 1001 – Recursos Ordinários, do plano
de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura
para conhecimento geral. Ibipeba, 17 de junho de 2019. DEMÓSTENES DE SOUSA
BARRETO FILHO - Prefeito de Ibipeba/BA.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C117C3A8A255E8C60EC0C643CDC89BF

		2019-08-12T15:18:10-0300